

Preisliste Start Akademie Nachhilfe (Stand: 01.09.2025)

Nachhilfezeiten:

 Montag bis Freitag  Von 14:00 bis 17:30 Uhr

 Samstag  Von 09:00 bis 17:30 Uhr

Einzelunterricht (45 min)	1 x pro Woche	2 x pro Woche
Vertragslaufzeit: 12 Monate	25,00 € / Woche	50,00 € / Woche
Vertragslaufzeit: 6 Monate	30,00 € / Woche	60,00 € / Woche
<u>Monatlich kündbarer Vertrag mit BuT-Sonderpreis (für genehmigte Zeiträume)</u>	27,50 € / Woche	55,00 € / Woche

Gruppenunterricht (90 min) - (bis zu 5 Schüler)	1 x pro Woche	2 x pro Woche
Vertragslaufzeit : 12 Monate	25,00 € / Woche	50,00 € / Woche
Vertragslaufzeit : 6 Monate	20,00 € / Woche	40,00 € / Woche
<u>Monatlich kündbarer Vertrag mit BuT-Sonderpreis (für genehmigte Zeiträume)</u>	22,50 € / Woche	45,00 € / Woche

Tandem-Unterricht (90 min)	1x pro Woche	2 x pro Woche
Vertragslaufzeit: 12 Monate	50,00 € / Woche	100,00 € / Woche
Vertragslaufzeit: 6 Monate	60,00 € / Woche	120,00 € / Woche
<u>Monatlich kündbarer Vertrag mit BuT-Sonderpreis (für genehmigte Zeiträume)</u>	55,00 € / Woche	110,00 € / Woche

Lerntherapie in der Einzelförderung (auf Anfrage)

	Empfehlung :	Kosten
1 x 45 min/ Woche	Geeignet bei eher leichten, isolierten Lernproblemen an der Schwelle zur Lernstörung oder als unterstützende Maßnahme beim Besuch einer LRS-Klasse.	120 €/ Monat
1 x 90 min/Woche	Geeignet bei durchschnittlich ausgeprägten Lernstörungen. Kann in vielen Fällen eine Alternative zum Besuch einer LRS-Klasse darstellen.	220 €/ Monat

Lerntherapeutischer Förderunterricht erfolgt bei uns ausschließlich durch einschlägig qualifizierte AkademikerInnen, z.B. Dipl.-Psychologen, Logopäden, ehemalige Schullehrer, Sprachwissenschaftler, Ergotherapeuten, (Sozial-)Pädagogen.

Ihre Vorteile bei uns :

Keine Anmeldegebühr, `` Starterpauschale`` oder versteckte Kosten.